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Projekti Sotsiaalne Õiglus eesmärk on kaasa aidata ning 

esitada koolidele ja haridusasjatundjatele sidusaid 

maailmahariduse programme, et integreerida sotsiaalse 

õigluse teemasid õppekavva ning aktiveerida õpilasi 

tegutsema vaesuse vähendamise nimel. Eesmärgiks on ka 

suurem avalikkuse tähelepanu Aastatuhande 

Arengueesmärkide kohta partnerriikide noorte seas ning 

ka laiemalt Euroopas. See projekt tõstab teadlikkust 

Aastatuhande Arengueesmärkidest ja kindlustab, et õpilased mõistaksid vaesuse ajaloolisi 

põhjuseid. Lisaks hõlmab projekt endas tegevusi, mida on läbi viinud globaalne kogukond 

arengueesmärkide täideviimiseks ning noorte tegevusi, mida nad saavad läbi viia 

arengueesmärkide saavutamiseks. Projekt toetab koole ja haridusstruktuure, et integreerida 

sotsiaalse õigluse teemad aineõppesse ning et õpilastel oleksid mitmekülgsed kogemused ja 

teadmised Aastatuhande Arengueesmärkidest.  

Üks võtmeelementidest ja projekti eesmärkidest on luua muutused nii, et järgmine põlvkond 

otsustajaid toetaksid aktiivselt sotsiaalsete muutuste elluviimist. Noored on tihti 

motiveeritumad tegutsema lähtudes ideaalidest ning seega koolitab ja toetab projekt 

õpetajaid ainetundide põnevamaks tegemisel ning seostamisel tegeliku elu teemadega.  See 

projekt  toetab ka kogu koolikogukonna arengut nii, et areneks tugev sotsiaalse õigluse 

eetos – tagades õpetajatele materjalid ja metodoloogia, mis innustaks noori inimesi ning 

Sotsiaalne õiglus  
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annaks õpilastele kindlustunnet ja vahendeid, mida nad vajavad oma tegevuste õnnestunud 

läbiviimiseks.  

Eesmärgiks on kaasata suurem avalikkuse tähelepanu Arengueesmärkide ja vaesuse 

vähendamise osas ning luua Sotsiaalse Õigluse Pedagoogiline Raamistik. Seda raamistikku 

edastatakse koolidele ja haridusasjatundjatele kui abivahendit, mis võimalda 

maailmaharidust integreerida õppekavasse nii, et õpilaste individuaalne areng lähtuks 

väärtuspõhistest  lähenemisviisidest. 

 

 

 

 

Leeds DEC on hariduslik mittetulundusühing. Leeds DEC töötab koostöös rahvusvaheliste 

arenguagentuuride ja kohalike struktuuride ning organisatsioonidega, et tõsta 

Ühendkuningriigi õpilaste ja täiskasvanute teadlikkust rahvusvahelistest arengu teemadest    

Keskus pakub õpetajatele ja noorsootöötajatele koolitust mitmete globaalsete teemade, 

maailmahariduse metoodika ja maailmahariduse publikatsioonide kasutamise võimaluste 

kohta. 

Leeds DEC usub, et globaalne areng on muutuste protsess, mis puudutab igaüht. Et aktiivselt 

kaasata inimesi sellesse, on keskuse eesmärgid järgnevad: 

• Edendada kriitilist teadlikkust isikliku, kohaliku kogukonna  ja maailma arengust 

• Julgustada osalema otsuste vastuvõtmise protsessis kõiki ühiskonna tasandeid 

• Vaidlustama suhtumisi ja struktuure, mis aitavad kaasa vaesuse ja ebavõrdsuse 

muutmisele üle kogu maailma  

Me soovime aktiivselt jagada oma tööd järgmistele gruppidele: 

1. Formaalne haridussektor, mis hõlmab nõustajaid, õpetajaid, õppejõude ja noori 

inimesi 

2. Mitteformaalne haridussektor, mis hõlmab noorsootööd ja täiskasvanute haridust 

3. Gruppe, kelle tegevus on suunatud maailmaharidusse  

4. Kohalikke, nn „rohujuure tasandil“ olevaid kogukonna gruppe 

Rohkem infot: http://www.leedsdec.org.uk/ 
 

 

Leeds Development Centre 
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Portugali Instituto Marquês de Valle Flôr on 

mittetulundusühing, mille missioon on edendada 

sotsiaalmajanduslikku ja kultuurilist arengut Portugali 

keelt kõnelevates maades. 

Maailmaharidus projektid, mis toimuvad Portugalis ja 

Euroopas tuginevad haridusprotsessil läbi mille IMVF 

soovib parandada ettekujutust maailmast, kus me elame, juhtides ühiskondade tähelepanu 

ja koputades südametunnistusele, järgmistes valdkondades: 

Lokaalsed ja globaalsed ebavõrdsused ja vastastikune sõltuvus Põhja ja Lõuna riikide vahel: 

• Säästva arengu rõhutamine  

• Pühendumus õigluse, võrdsuse ja solidaarsuse tegevuste läbiviimisel 

• Edendama iga isiku õigust ja kohustust osa võtma ja panustama jätkusuutlikusse 

arengusse  

Rohkem infot: http://www.imvf.org 

 

 

  

 

 

Bulgaaria Avatud Hariduse Keskus on juhtiv 

mittetulundusühing demokraatliku 

kodanikuhariduse vallas. Ühing tegeleb uute 

haridustehnoloogiate, haridusuuenduste juhtimismudelite, ühiskonnaõpetuse programmide, 

õpetaja professionaalse arengu ning koolitustega kooli juhtkondadele ja  

mittetulundusühingutele. Trükitud on ligi 50 materjali ühiskonnaõpetuse valdkonnas.  

Koostöös Euroopa Nõukogu, UNESCO ja UNDPga on Avatud Hariduse Keskus arendanud 

Rahvuslikke ja Regionaalseid programme demokraatliku kodanikuhariduse, inimõiguste 

õpetamise, interkultuurilise koostöö ning säästva arengu arenguks. 

Avatud Hariduse Keskus on arendanud noortekeskuste võrgustikku, mis  on saanud 

märkimisväärseks liitlaseks riigi haridusmuutustel.    

IMVF – Instituto Marquês de Valle Flôr 

Open Education Center 
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Keskused on iseseisvad mittetulundusühingud aina kasvava mõjuga kohalikele 

keskkondadele. Avatud Hariduse Keskus teeb erinevaid koolitusi, kuidas arendada 

haridusprojekte ning lisaks  annab koolitusi ja konsultatsioone mittetulundusühingutele.  

Rohkem infot:http://opened-bg.com/index_en.php 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Jaan Tõnissoni Instituut on Eesti mittetulundusühing, mis asutati 1991 eesmärgiga edendada 

demokraatlike väärtusi ühiskonnas. See on spetsialiseerunud ühiskonnateadustele, 

inimõigustele, globaalsele haridusele ja viib läbi mitmeid projekte suure hulga partneritega 

Eestis ja välismaalt. Instituut viib läbi uurimusi ja korraldab koolitusi ja seminare õpetajatele, 

õpilastele, mittetulundusühingutele, poliitikutele ning valitsuse ja kohaliku omavalitsuse 

ametnikele. Lisaks valmistatakse materjale ja kirjandust koolidele ja avalikkusele just 

multikultuursuse, globaalsete teemade, inimõiguste ja kodanike kaasatuse kohta. JTI-l on 

portaal õpetajatele  www.maailmakool.ee  ja noortele noorte.maailmakool.ee  

Rohkem infot: www.jti.ee 

 

 

 

GLEN Läti on poliitiliselt sõltumatu mittetulundusühing, mis on tegev 

arengukoostöö ja hariduse vallas. GLENi peamine eesmärk on tõsta 

teadlikkust globaalsete teemade kohta Lätis. Organisatsioon,  mis 

koosneb noortest inimestes, kes on vastu enesekesksele maailmavaatele, 

on truu  säästva arengu ja sotsiaalse õigluse ideedele ja väärtustele  

2008 aastal  on “GLEN Lätil” töös kaks arengukoostöö projekti Gruusiaga, mida 

finantseerivad Välisministeerium ja Euroopa nõukogu Noored Tegevuses programm Sel 

aastal osalevad ka kaks lätlast GLEN võrgustiku projektis Tansaanias ja Vietnamis.  

 

Jaan Tõnissoni Instituut 

Glen Latvija 
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GLEN Läti on üks 12 partnerist GLEN võrgustikus, mis tegeleb arenguteemadega ja 

arengukoostööga. (Global Education Network e Globaalse Hariduse Võrgustik) GLEN Läti 

asutati 2005 ja on Läti LAPAS ( Latvian Platform of Development NGOs) liige. 

Rohkem infot: http://www.glen.lv/?l=1516 

 

 

 

 

Sloveenia Institute for African Studies tegeleb mitteformaalse 

hariduse teemadega nagu maailmaharidus, 21. sajandi koolid, 

mitmekultuurilisus, aktiivne ja globaalne kodanikuõpetus. Lisaks 

Sloveenia eesistumisele ENs 2008 aastast kuni selle aasta lõpuni on 

Aafrika Instituudi teemadeks ka migratsioon ( põhjused, 

migratsiooni tõukefaktorid, noorte roll aktiivsete kodanikena), 

maailmaharidus, eesmärgiga suunata teema õppekavasse keskkoolis 

ja kõrgkoolis. Aafrika Instituut on läbi viinud mitmeid kohalikke ja rahvusvahelisi 

konverentse koostöös teiste mittetulundusühingutega Sloveenias ning lisaks Euroopa Liidu ja 

Aafrikaga. 

Instituudil on head koostöösidemed Haridusministeeriumi ja Ljubljana kohaliku 

omavalitsusega. 

 

 

 

 

 

 
 

Institute for African Studies 

Kasulikud lingid: 
• http://www.leedsdec.org.uk/ 
• http://www.imvf.org/ 
• http://opened-bg.com/index_en.php 
• http://www.jti.ee/?s=1 
• http://www.glen.lv/?l=1516 

 

Kirjastaja: 
 

 
Jaan Tõnissoni Instituut 
Maailmahariduskeskus 

johanna@jti.ee 
telef. 53490814 
Pärnu mnt 67 
10135 Tallinn 

 


